

**Protokół z V sesji
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 26 marca 2015 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła obrady o godzinie 10⁰² i powitała wszystkich zebranych na sali. Na sesję przybyło 15 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad V sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku dwóch uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2015 r.
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2015 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w pkt-cie 9. odczytana zostanie informacja w sprawie załatwiania wniosków i skarg mieszkańców oraz wniosków radnych w 2014 r.

Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z IV sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z IV sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Wnioski pisemne złożyli:

- radny Krzysztof Karlikowski – 1 wniosek,
- radny Stanisław Kamiennik – 2 wnioski
- radna Dorota Maszkowska – 1 wniosek
- radny Krzysztof Serwatka – 1 wniosek
- radna Renata Staniak – 1 wniosek

(wnioski w załączeniu do protokołu).

Radna Pankowska wnioskuje o naprawę przystanku przy sklepie w Lipnej, który ktoś zdewastował. Wójt polecił, aby tego typu sprawy zgłaszać na policję. Radna wnioskuje także o zebranie piachu przy chodniku na drodze wojewódzkiej nr 350 w Lipnej.

Radny Staniek wnioskuje o odmalowanie przystanku autobusowego w miejscowości Dobrochów.

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz.

Wójt przedstawił radnym przygotowaną informację z działalności za okres od 26 lutego do 25 marca 2015 r.

Wójt poinformował radnych, że rozważa możliwość przejęcia przez fundację małych szkół z terenu gminy. Oświata pochłania bardzo dużo środków z budżetu gminy, a subwencja jest nie wystarczająca.

Pkt 6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej Komisji Stałych oraz Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2014 r.

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za 2014 r. przedstawiła radnym Wiceprzewodnicząca.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła przygotowane sprawozdanie z działalności za 2014 r. Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca Komisji Budżetu przedstawiła przygotowaną informację. Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca Komisji Oświaty odczytała przygotowane sprawozdanie z działalności za 2014 r.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił radnym jej Przewodniczący, pan Andrzej Gołowczyński.

Pkt 7. Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Przewóz oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów przedstawił pan Sekretarz. Dokonano w projekcie zmian, które zasugerował mecenas.

Radny Femlak zapytał jak wygląda sprawa przyjmowania do przedszkola dzieci czteroletnich. Sekretarz odpowiedział, że nie ma rejonizacji i dzieci te, zgodnie z ustawą mają prawo do przyjęcia więc przyjąć je trzeba niezależnie od tego gdzie zamieszkują.

Radna Staniak zapytała czy kryteria te są takie same jak w roku ubiegłym. Sekretarz odpowiedział, że podobne, ale wtedy kryteria ustalał dyrektor placówki.

Radny Femlak zapytał czy jest na tyle miejsc w przedszkolu żeby przyjąć wszystkie czteroletnie dzieci. Sekretarz odpowiedział, że nie powinno być z tym problemu.

Radna Staniak zapytała czy zdarzało się już taka sytuacja, że nie starczyło miejsc dla wszystkich chętnych w gminnym przedszkolu. W roku ubiegłym nie przyjęto 8 dzieci.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr V/29/2015.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2015 r. przedstawiła wraz z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr V/30/2015.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz przedstawił radnym Kierownik Referatu Gospodarki – pan Mariusz Szlachetka. Do projektu wprowadzono zmiany, które zasugerował mecenas.

Radny Polus stwierdził, że podjęcie działań zmierzających do zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych to duże koszty dla gminy. Wójt odpowiedział, że zgodnie z ustawą musimy je ponosić.

Radny Polus zapytał czy będą organizowane akcje wyłapywania bezdomnych zwierząt. Wójt odpowiedział, że na pewno nie będzie wynajmowana do tego specjalistyczna firma ponieważ są to zbyt duże koszty. Jeżeli pojawia się sygnał o wałęsającym się zwierzęciu to pracownik z ZGK jedzie go złapać.

Radna Staniak zapytała gdzie dzwonić jak zauważy się bezdomne zwierzę, które jest ranne. Wójt odpowiedział, że wszystko w pierwszej kolejności należy zgłaszać do niego lub do pracownika urzędu.

Radna Staniak poprosiła o skuteczniejsze rozpowszechnienie zasad opłaty za psa. Wójt odpowiedział, że wszystko jest na stronie internetowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

W sprawie naprawy przystanku w Lipnej Wójt odpowiedział, że nie będzie on naprawiany bo nie ma środków finansowych.

Piach przy chodniku w Lipnej powinien uprzątnąć zarządca drogi.

Odnośnie wniosku o remont przystanku autobusowego w miejscowości Przewóz, Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie możliwość finansowa to zostanie wymieniony, a na razie będzie tylko odnowienie. Radny Serwatka zaznaczył, że przystanek należy pomalować farbami zewnętrznymi.

Odnośnie wniosku radnej Staniak, Wójt powiedział, że mostki nie będą odnawiane bo nie ma na to pieniędzy w budżecie, murek zostanie wzmocniony ponieważ to konieczne ze względów bezpieczeństwa. Wniosek o przeprowadzenie przecinki parku w Sanicach zostanie skierowany do Nadleśnictwa Wymiarki.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi złożonymi przez radnych.

Wniosek radnego Serwatki został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów za.

Wniosek radnego Karlikowskiego został przyjęty jednogłośnie - 15 głosów za.

Wniosek radnej Maszkowskiej został przyjęty jednogłośnie - 15 głosów za.

Radny Kamiennik złożył dwa wnioski pisemne. Obydwa zostały przyjęte jednogłośnie - 15 głosów za.

Wniosek radnej Staniak został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów za.

Wójt poinformował, że będą realizowane w pierwszej kolejności priorytetowe wnioski jakie radni składają. Te, które nie wymagają natychmiastowej realizacji będą musiały poczekać bo nie ma takich środków w gminnym budżecie, żeby móc zrealizować wszystkie.

Pkt 9. Sprawy różne.

Informację w sprawie załatwiania wniosków i skarg mieszkańców oraz wniosków radnych w 2014 r. odczytała przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała odpowiedzi na wnioski radnych złożone na poprzednich sesjach.

Radna Rzymaska przypomniała, że Wójt obiecał dać sprzęt na plac zabaw dla dzieci z miejscowości Bucze.

Radny Staniak poprosił, żeby upublicznić odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego na jego wniosek w sprawie internetu szerokopasmowego.

Radny Staniak poprosił również, żeby usunąć dwa stosy wyciętych krzaków w Straszowie.
- chodnik zapadnięty w Przewozie na ul. Świerczewskiego.

Radny Karlikowski ponowił prośbę o zamontowanie oświetlenia przed świetlicą w Straszowie. Wójt odpowiedział, że na tą chwilę to nie możliwe bo nie ma środków w budżecie.

Wójt poinformował radnych, że zaczyna reorganizację oświaty. Małe szkoły z terenu gminy najprawdopodobniej zostaną oddane pod fundację, a przedszkole zostanie połączone ze szkołą w

Przewozie. To jedyna rada, żeby uratować finansowo gminę. Nie ma wyjścia musi do tego dojść. Radna Staniak zapytała kto będzie odpowiedzialny za dojazdy do szkół. Wójt odpowiedział, że powyżej 3 km dojazd zapewnia gmina.

Radna Michalak zapytała czy podstawówka z Przewozu gotowa jest na przyjęcie dzieci z małych szkół. Wójt odpowiedział, że nie widzi problemu, wszystko zostanie zorganizowane.

Wójt poinformował, że musi być przeprowadzony remont instalacji elektrycznej w dwóch klasach w szkole w Przewozie

Przetarg na odbiór odpadów będzie w czerwcu. Wójt poinformował radnych, że środki jakie wpływają z tego tytułu do gminnego budżetu wystarczają jedynie na zapłacenie faktur usługę odbioru, a są jeszcze inne koszty. Zgodnie z ustawą gmina Przewóz została przypisana do instalacji w Marszowie, która została niedawno otwarta. Jest to nowoczesna stacja i zarazem najdroższa. Wójt będzie walczył, żeby przepisali gminę w inne miejsce, które będzie tańsze.

Wójt poinformował radnych, że niedługo rozpoczną się kontrole ilu mieszkańców zamieszkuje daną nieruchomość oraz częstotliwość wywozu ścieków.

Obchody 70 Rocznicy Forsowania Nysy Łużyckiej odbędą się 16 kwietnia, a koszty będą pokryte z budżetu Starostwa Powiatowego w Żarach.

Najbliższa inwestycja to wykonanie dokumentacji na budowę boiska wielofunkcyjnego w Przewozie.

Wyremontowano pomnik przy cmentarzu w Przewozie.

Radna Staniak zapytała kto jest odpowiedzialny za wycinkę drzew przy torach kolejowych w Sanicach bo zniszczono ogrodzenie leśne i ktoś musi je naprawić. Wójt odpowiedział, że do tej pory nikt nie poinformował o tym.

Radny Bąk zapytał czy do remontu przystanku autobusowego nie dołożyłby PKS z Żar. Wójt odpowiedział, że to raczej niemożliwe bo przystanki nie są ich więc nie chcą dokładać. Radny Bąk zasugerował, że warto jednak byłoby z kimś w tej sprawie porozmawiać.

Pkt 10. Zamknięcie V sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 12.08.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk